
 1 

Uchwała Nr LI/412/23 

Rady Gminy Dźwierzuty 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Dźwierzuty na 2023 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1634 z późn. zm.), 

 

 Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XLVIII/394/22 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 20 grudnia 2022 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Dźwierzuty na 2023 r., wprowadza się następujące zmiany:  

 

 

1. W § 1 dokonuje się zmian dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

w wyniku których kwota dochodów ulega zwiększeniu o  218.042,85 zł, 

 

dochody budżetu gminy po zmianach :     32.606.866,72 zł, 

        z tego :  

dochody bieżące w wysokości :          28.602.721,37 zł 

            dochody majątkowe w wysokości        4.004.145,35 zł. 

 

2. W § 2 w ust.1 dokonuje się zmian wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, w wyniku których kwota wydatków ulega zwiększeniu o  457.364,46  zł, 

 

wydatki budżetu gminy po zmianach :     37.954.254,03 zł, 

        z tego :  

wydatki bieżące w wysokości :          28.732.200,57 zł 

            wydatki majątkowe w wysokości :      9.222.053,46 zł. 

 

3. W § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie : 

 „Wydatki inwestycyjne w 2023 roku w wysokości  9.047.053,46 zł, zgodnie z  załącznikiem nr 3”, 

do niniejszej uchwały. 

 

4. § 2 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody na realizację programów, projektów lub zadań finansowanych z udziałem środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 772.351,62 zł -

zgodnie z załącznikiem nr 1 oraz wydatki w wysokości  802.204,40 zł - zgodnie z załącznikiem nr 

4”, do niniejszej uchwały. 

 

5. § 2 ust.4 pkt b otrzymuje brzmienie: 

„Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r., stanowią załącznik nr 6”, do niniejszej 

uchwały. 

 

6. § 3 otrzymuje brzmienie : 



 2 

„Deficyt budżetu  gminy w  wysokości  5.347.387,31 zł zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek w kwocie  1.916.461,03 zł,  

2) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w kwocie  3.352.234,67 zł, 

3) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w 

kwocie  78.691,61 zł.” 

 

7. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Przychody budżetu w kwocie 6.213.387,31 zł, w tym przychody ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 2.248.844,47 zł. 

Rozchody w wysokości  866.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7”, do niniejszej uchwały. 

 

8. § 5 otrzymuje brzmienie: 

 „Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 

zaciągniętych na: 

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  600.000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu w kwocie  1.916.461,03 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek i kredytów  w kwocie  866.000,00 zł”. 

 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały Nr XLVIII/394/22 Rady Gminy Dźwierzuty z dnia 20 grudnia 

2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dźwierzuty na 2023 r., pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

§ 4.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

      2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

                                                                             

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                             Arkadiusz Aleksander Nosek 


